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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LAC

N gz%m. Lagme._ /g7 2015

KONTRATE PER MBIKEQYRJE PUNIMESH

Kontraté e lidhur sot me daté ﬁ/_ﬂ;_ZzQO]S midis investitorit, Bashkia Lag. pérfagésuar nga z. Artur
BARDHI . Kryetar Bashkie dhe Shoqérisé “HE & SK 11" pérfaqésuar nga Z. Festim Bregasi,
administrator i shoqérisé. me numér ligence MK.2018/7 léshuar nga Ministria e Zhvillimit Urban "Pér
mbikéqyrje dhe kolaudim 1€ punimeve zbatimi. njé kopje té cilén e mban investitori s& bashku me
Ekstraktin e Regjistrit Tregtar pér t& Dhénat e Subjektit, pér mbikéqyerjen e punimeve pér objektin:
“Rikonstruksion i kopshtit Nr.1 né Bashkiné La¢ (dy kate)”.

|- TE PERGJITHSHME:

Bashkia Lac (Autoritet Kontraktor) ka prokuruar fondin limit 33 839 195 (tridhjeté e tre milion e tetéqind
e tridhjeté e nénté mijé e njéqind e néntédhjeté e pese) leké pa TVSH pér “Rikonstruksionin e kopshtit
Nr.1 né Bashkiné Lag (dy kate)”, duke pércaktuar kontraktuesin qé do 1€ kryejé punimet bashkimin e
operatoréve ekonomiké VLLAZNIA NDERTIM LS SH.P.K. & GJOKA KONSTRUKSION SH.A, me
vieré 33 700 138 (tridhjeté e tre milion e shtatéqind mijé e njéqind e tridhjeté e tet€) leké pa TVSH dhe 40
140 165 (dyzet milion ¢ katérgind e dyzet mijé e njéqind e gjashtédhjeté e pes¢) leké ME T.V.SH. me té
cilin ka lidhur kontratén me daté /4 | OF /2015.

Sa mé sipér Investitori dhe Mbikéqyrési pércaktojné kushtet e késaj kontrate si mé poshté:

1. Mbikéqyrési i punimeve do ta ushtrojé aktivitetin e tij n& pérputhje ¢ ploté me ligjin Nr.8402, daté
10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit™ i ndryshuar, Udhézimin Nr.3.
daté 15.02.2001 t& Késhillit té Ministrave “Pér mbikéqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t&
ndertimit”™, i ndryshuar, si dhe Udhézimin Nr.2. dat€.13.05.2005 t& Késhillit t& Ministrave “Pér

zbatimin e punimeve t& ndértimit™.
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2. Mbikéqyrési i punimeve pér objektin né fjalé ka pér qéllim kontrollin dhe mbarévajtjen e gjith€
procesit t& zbatimit t& punimeve bazuar né K.T.P dhe K.T.Z.
3. Mbikéqyrési éshté i detyruar t& njohé dhe t& veprojé né praktiké konform t€ gjitha detyrimeve qe ka L

ai nga zbatimi i ligjit Nr.8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t&|
ndértimit™ i ndryshuar, Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2001 i Késhillit t&¢ Ministrave “Pér mblkeqyru;n

dhe kolaudimin e punimeve té ndértimit™, i ndryshuar. Mozbatimi i tyre pérbén shkelje dhe mbi (0T

veprojné sanksionet sipas neneve 15 dhel6 (¢ ligjit Nr. 8402 daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe

disiplinimin e punimeve t&€ ndértimit™ i ndryshuar.

4. Né vecanti mbikéqyrési qé (€ ushtrojé veprimtaring e tij nuk duhet t& keté asnjé lidhje me zbatuesin
¢ objektit dhe pér kété deklaron me shkrim me pérgjegjési personale para fillimit t& punés.

I1- TE VECANTA
A- Detyrimet e Investitorit

1. Investitori., Bashkia Lag do t& bejé pagesén ndaj mbikéqyrésit t& punimeve né pérfundimin e
punimeve té objektit: “Rikonstruksion i kopshtit Nr.1 né Bashkiné Lag (dy kate)™.

Investitori detyrohet t& paguajé mbikéqyrésin e punimeve né vlerén 558 707 (peséqind e pesédhjeté
e teté mijé e shtatéqind e shtaté) leké pa TVSH dhe 670 449 (gjashtéqind e shtatédhjeté mijé e
katérqind e dyzet e nénté ) leké me TVSH, pasi mbikéqyrési té keté plotésuar detyrimet e tij sipas
pikés B.

[

B- Detyrimet e Mbikéqyrésit

1. Mbikéqyrési i punimeve éshié njé ndér personat kryesoré pérgjegjés pér ™ Rikonstruksionin e
kopshtit Nr.1 né Bashking Lag (dy kate)™.

2. Mbikéqyrési mban, kontrollon dhe pérgjigjet pér dokumentacionin bazé tekniko-ligjor pér zbatimin
e objektit.
3. Kontrollon plan-organizimin e punimeve si dhe dokumentat pér ndryshimet q&¢ mund béhen gjaté

punimeve.
4. Kontrollon librin e kantierit dhe pérgjigjet pér vértetésiné e dokumentave.

5. Mbledh. harton dhe administron dokumentacionin e nevojshem dhe t& domosdoshém té pércaktuara
né dispozitat ligjore t& pércaktuara né pikén 1 té kreut 1 1€ késaj kontrate.

6. Harton akt supérvizimin dhe me pérfundimin e realizimit t€ punéve té kont:aktuma dOSJEH e
inventarizuar ia dorézon kolauditorit t& objektit dhe kopje t& saj investitorit. . o
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I11 - Zgjidhja e mosmarveshjeve: W
Mosmarrveshjet q&é mund té lindin gjaté zbatimit (& késaj kontrate né rast se nuk do té zgjidhen me
mirékuptim. atéheré palét i drejtohen Gjykatés.

Pasi palét u njohén me kushtet e ké&saj kontrate duke e pranuar té rregullt, e firmosen até né 3 (tre)
kopje.
MBIK EQYRESI INVESTITORI
HE & SK 11 SH.P.K BASHKIA LAC
DREJTUESI LIGJOR KRYETARI P
Festim BREGASI Artur BARDHI /p E 8
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